
16/01/2024, 11:57 Email – Copel Cope0 Copel – Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADBjMmNiMjZhLWRlZTYtNGQ2ZC05NTRiLTVhZmFmZTM0MDNhMgAQAJCrriHFZJlKhE94KAcbd… 1/2

RE: PREGÃO ELETRONICO 01/2023 BAHIA PESCA (INCONSISTÊNCIAS PLANILHA E COMPOSIÇÕES)

Andre Cabral Carvalho <andre.cabral@bahiapesca.ba.gov.br>
Ter, 16/01/2024 11:07
Para: Copel Cope0 Copel <copel.copel1@bahiapesca.ba.gov.br> 

Vitor,

U�liza a composição abaixo onde foi revisada mantendo o preço constante da planilha orçamentária.

    

Composição  CP.00000347 Próprio JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 110MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INS

Composição
Auxiliar

88248 SINAPI AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Composição
Auxiliar

88267 SINAPI ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Insumo 122 SINAPI ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850*
GR                                                                                                                                                                                                                        

Insumo 20083 SINAPI SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000
CM3                                                                                                                                                                                                                      

Insumo 38383 SINAPI LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO
100                                                                                                                                                                                                                       

Insumo 3530 SINAPI JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 110 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA
PREDIAL                                                                                                                                                                                                              

Observação    
REF.: 89413-
SINAPI

   

De: Copel Cope0 Copel <copel.copel1@bahiapesca.ba.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 16:20
Para: Andre Cabral Carvalho <andre.cabral@bahiapesca.ba.gov.br>
Assunto: ENC: PREGÃO ELETRONICO 01/2023 BAHIA PESCA (INCONSISTÊNCIAS PLANILHA E COMPOSIÇÕES)
 
Prezado André,

Boa tarde!

Encaminhamos pedido de esclarecimento manejado por licitante.

Em tempo, deve ser observado o prazo para resposta, conforme item 9.2.4 do Edital PLP n° 01/23:

9.2.4. A BAHIA PESCA S.A. responderá as dúvidas suscitadas (ques�onamentos) e impugnações a todos que tenham recebido os documentos desta licitação,
até 01 (um) dia ú�l antes do dia fixado para a abertura da sessão pública.

Atenciosamente,



16/01/2024, 11:57 Email – Copel Cope0 Copel – Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADBjMmNiMjZhLWRlZTYtNGQ2ZC05NTRiLTVhZmFmZTM0MDNhMgAQAJCrriHFZJlKhE94KAcbd… 2/2

De: Romas Engenharia <orcamento@romasengenharia.com.br>
Enviado: segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 15:46
Para: Copel Cope0 Copel <copel.copel1@bahiapesca.ba.gov.br>
Assunto: PREGÃO ELETRONICO 01/2023 BAHIA PESCA (INCONSISTÊNCIAS PLANILHA E COMPOSIÇÕES)
 

Boa tarde, o item 4.13.4.8, apresenta diferença de preço unitário  (planilha x composição) 
Att,  

Ivanilton Filho
Engenheiro Civil 
Romas Engenharia e Consultoria
Cel: (79) 9.8864-9874 


